Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

6Disponibilização: Terça-feira, 20 de Maio de 2014 Fortaleza, Ano IV - Edição 965Caderno 1: Administrativo

A Secretária Geral e a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a delegação de competência que trata a Portaria nº 452/2013, de 02 de maio de 2013,
publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 03 de maio de 2013, e de conformidade com o Processo Administrativo nº
8500027-83.2014.8.06.0055, do interesse do Dr. Antônio Josimar Almeida Alves, RESOLVEM autorizar o pagamento no valor
total de R$ 3.362,87 (três mil, trezentos e sessenta e dois reais e oitenta e sete centavos), sendo, R$ 1.631,80 (um mil,
seiscentos e trinta e um reais e oitenta centavos) referente a 08 (oito) diárias sem pernoite, e R$ 1.731,07 (um mil, setecentos e
trinta e um reais e sete centavos) relativo à indenização de transporte, em virtude de designação para responder pela Comarca
de Itatira, no mês de abril de 2014.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 16 de maio de 2014.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

Chrystianne dos Santos Sobral
Secretária Geral

PORTARIA Nº 995/2014

Dispõe sobre concessão de diárias e de indenização de transporte para magistrados.

A Secretária Geral e a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a delegação de competência que trata a Portaria nº 452/2013, de 02 de maio de 2013,
publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 03 de maio de 2013, e de conformidade com o Processo Administrativo nº
8500017-33.2014.8.06.0154, do interesse da Dra. Fabrícia Ferreira de Freitas, RESOLVEM autorizar o pagamento no valor total
de R$ 1.075,61 (UM MIL, SETENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS), sendo, R$ 611,93 (seiscentos e onze
reais e noventa e três centavos) referente a 03 (três) diárias sem pernoite, e R$ 463,68 (quatrocentos e sessenta e três reais
e sessenta e oito centavos) relativo à indenização de transporte, em virtude de designação para responder pela Comarca de
Senador Pompeu, no mês de março de 2014.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 16 de maio de 2014.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

Chrystianne dos Santos Sobral
Secretária Geral

PORTARIA Nº 996/2014

Dispõe sobre concessão de diárias e de indenização de transporte para magistrados.

A Secretária Geral e a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a delegação de competência que trata a Portaria nº 452/2013, de 02 de maio de 2013,
publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 03 de maio de 2013, e de conformidade com o Processo Administrativo nº
8500011-30.2014.8.06.0088, do interesse da Dra. Leopoldina de Andrade Fernandes, RESOLVEM autorizar o pagamento no
valor total de R$ 3.521,46 (três mil, quinhentos e vinte e um reais e quarenta e seis centavos), sendo, R$ 2.325,30 (dois mil,
trezentos e vinte e cinco reais e trinta centavos) referente a 08 (oito) diárias em que 04 (quatro) são com pernoite e 04 (quatro)
sem pernoite, e R$ 1.196,16 (um mil, cento e noventa e seis reais e dezesseis centavos) relativo à indenização de transporte,
em virtude de designação para responder pela Comarca de Russas, no mês de abril de 2014.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 19 de maio de 2014.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

Chrystianne dos Santos Sobral
Secretária Geral

PORTARIA Nº 997/2014

Dispõe sobre concessão de diárias e de indenização de transporte para magistrados.

A Secretária Geral e a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a delegação de competência que trata a Portaria nº 452/2013, de 02 de maio de 2013,
publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 03 de maio de 2013, e de conformidade com o Processo Administrativo nº
8500009-22.2014.8.06.0133, do interesse do Dr. Sérgio Augusto Furtado Neto Viana, RESOLVEM autorizar o pagamento no
valor total de R$ 2.986,13 (dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e treze centavos), sendo, R$ 2.712,85 (dois mil, setecentos
e doze reais e oitenta e cinco centavos) referente a 08 (oito) diárias em que 06 (seis) são com pernoite e 02 (duas) sem pernoite,
e R$ 273,28 (duzentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos) relativo à indenização de transporte, em virtude de
designação para responder pela Comarca de Nova Russas, no mês de abril de 2014.

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: Terça-feira, 20 de Maio de 2014 Fortaleza, Ano IV - Edição 965Caderno 1: Administrativo

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 19 de maio de 2014.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

Chrystianne dos Santos Sobral
Secretária Geral

PORTARIA Nº 998/2014

Dispõe sobre concessão de diárias e de indenização de transporte para magistrados.

A Secretária Geral e a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a delegação de competência que trata a Portaria nº 452/2013, de 02 de maio de 2013,
publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 03 de maio de 2013, e de conformidade com o Processo Administrativo nº
8500015-83.2014.8.06.0115, do interesse da Dra. Flávia Setubal de Sousa Duarte, RESOLVEM autorizar o pagamento no valor
total de R$ 638,76 (SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS), sendo, R$ 203,98 (duzentos
e três reais e noventa e oito centavos) referente a 01 (uma) diária sem pernoite, e R$ 434,78 (quatrocentos e trinta e quatro
reais e setenta e oito centavos) relativo à indenização de transporte, em virtude de deslocamento à Comarca de Fortaleza para
participar de reunião referente à organização da I Semana Nacional do Tribunal do Júri, no dia 14 de fevereiro de 2014.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 19 de maio de 2014.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

Chrystianne dos Santos Sobral
Secretária Geral

PORTARIA Nº 999/2014

Dispõe sobre concessão de diárias e de indenização de transporte para magistrados.

A Secretária Geral e a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a delegação de competência que trata a Portaria nº 452/2013, de 02 de maio de 2013,
publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 03 de maio de 2013, e de conformidade com o Processo Administrativo nº
8500128-75.2014.8.06.0167, do interesse do Dr. Fábio Medeiros Falcão de Andrade, RESOLVEM autorizar o pagamento no
valor total de R$ 5.291,45 (cinco mil, duzentos e noventa e um reais e quarenta e cinco centavos), sendo, R$ 4.294,20 (quatro
mil, duzentos e noventa e quatro reais e vinte centavos) referente a 10 (dez) diárias com pernoite, e R$ 997,25 (novecentos e
noventa e sete reais e vinte e cinco centavos) relativo à indenização de transporte, em virtude de designação para responder
pelas Comarcas de Irauçuba, Meruoca e Vinculada de Alcântaras, no mês de abril de 2014.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 19 de maio de 2014.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

Chrystianne dos Santos Sobral
Secretária Geral

PORTARIA Nº  1003 /2014

Dispõe sobre concessão de diárias
para servidor e militar.

A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista a delegação de competência que trata a Portaria 452/2013, publicada no Diário da Justiça do dia 03 de maio de 2013,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 8500015-03.2014.8.06.0174,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder em favor de ARMANDA SÔNIA DE ANDRADE, Técnica Judiciária, lotada no Juizado Especial da Comarca
de Tianguá, Matrícula nº 8248, 01 (uma) diária sem pernoite, no valor R$ 90,00 (noventa reais), em razão de viagem à Comarca
de Sobral, no dia 03 de abril de 2014, para emissão de certificado digital.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO  ESTADO DO CEARÁ, aos, 13 dias do mês de

maio de 2014.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas